ARKIVA - ARHIVA

30 -12- 2016

Republika e Kosovés I bl s oL MRiE: 7j\/J ! 720

lk’lln.""
DL ntvuﬁumemsoves REPUBLIKA KOSOVA (2352530

'''' SRUHGRI | SHTETIT - DREAYNI TULILAC k ‘
%J gn::mdauizmurmwwmmwshmﬂ e
Sakrotartal Lancelar]s o Glaviog Driavneg Tulioca o

\\\\ o

Republika Kosova / Republic of Kosoyo /0 PRISHTINE - PRISTINA

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaski Savet Kosova/ Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né bazé té nenit 4 paragrafi 1.27 té Ligjit Nr. 03/1-224
pér Késhillin Prokurorial t&é Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr.
83 publikuar me dt. 29 tetor 2010), neni 10 i Ligjit Nr. 05/1-035 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit nr. 03/1.-224 pér Késhillin Prokurorial té Kosovés “Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés” Nr. 17 daté 30 gershor 2015, dhe nenit 36 té Rregullores

Nr.10/2015 pér Organizimin dhe Veprimtariné e Késhillit Prokurorial t& Kosovés né
takimin e mbajtur mé 21 dhjetor 2016, miraton:

RREGULLORE NR.09/2016

PER VEPRIMTARINE, ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES NE SEKRETARIATIN E KESHILLIT
PROKURORIAL TE KOSOVES

Neni 1
Qeéllimi

Kjo Rregullore pércakton veprimtaring, organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve té punés né Sekretariatin e Késhillit Prokurorial té Kosovés
pér té ndihmuar dhe zbatuar rregullat, rregulloret dhe politikat e Késhillit, lidhur me
menaxhimin, buxhetin dhe administrimin e prokurorive.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet nga Sekretariati i Késhillit dhe nga administrata e
prokurorive té sistemit prokurorial té Kosovés.
KAPITULLI X

DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 3
Riorganizimi i Sekretariatit

Sekretariati éshté organ administrativ profesional i themeluar né bazé té Ligjit pér

Késhillin Prokurorial t& Kosovés Nr.03/1.-224 dhe i riorganizuar me ndryshimet dhe
plotésimet e Ligjit pér Késhillin Prokurorial Nr.05/L-035.
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Neni 4
Shkurtesat

Shprehjet e pérdorura né kété Rregullore kané kété kuptim:

{3011 O e Késhilli Prokurorial i Kosovés

% gy L R——— Kryesuesi i Késhillit Prokurorial té Kosovés

Sekretariati ........................ Sekretariati i Késhillit Prokurorial té Kosovés

Drejtori ......cveveierinnnnnnne. Drejtori i Sekretariatit té Késhillit Prokurorial té Kosovés
Neni 5

Parimet e organizimit té brendshém Sekretariatit

1. Organizimi i brendshém dhe sistematizimi i vendeve té punés né Sekretariatin e

Késhillit udhéhiget nga parimet e méposhtme:

1.1. Parimi i ligjshmérisé dhe pavarésisé, ku organet e Sekretariatit ushtrojné
detyrat dhe pérgjegjésité e tyre né ményré té pavarur brenda kornizave
kushtetuese, ligjeve dhe akteve fjera normative;

1.2. Parimi i profesionalizmit, neutralitetit dhe paanshmérisé, ku organet e
Sekretariatit ushtrojné detyrat dhe pérgjegjésité e tyre né kuadér té kodit té
mirésjelljes dhe duhet té jené politikisht neutrale;

1.3. Parimi i paanshmérisé ku organet e Sekretariatit veprojné paanshém dhe nuk
ofrojné beneficione dhe avantazhe té pajustifikuara pér individé, entitete
juridike apo grupe té interesit;

1.4. Parimi i transparencés ndaj publikut ku organet e Sekretariatit jané
pérgjegjése pér informimin e publikut mbi ményrén e ushtrimit té drejtave
dhe pérgjegjésive duke pasur parasysh gjithnjé ruajtjen e konfidencialitetit t&
informacionit;

1.5. Parimi i koordinimit dhe kontrollit té brendshém efektiv pér realizimin e
detyrave té punés; organet e Sekretariatit sigurohen gé detyrat e punés
realizohen né ményré té koordinuar brenda institucionit, dhe sipas nevojés,
edhe me institucionet tjera, dhe

1.6. Parimi i mosdiskriminimit té drejtpérdrejté apo té térthorté né bazé té racés,
ngjyrés, gjinisé, gjuhés, fesé, mendimeve politike ose té tjera, prejardhjes
kombétare a shoqérore, lidhjes me ndonjé komunitet, pronés, gjendjes
ekonomike, sociale, orientimit seksual, lindjes, aftésisé sé¢ kufizuar ose ndonjé
statusi tjetér personal.



Neni 6
Mandati dhe Struktura e Sekretariatit

Sekretariati udhéhiqet nga Drejtori, departamentet udhéhigen nga udhéheqésit e
departamenteve, divizionet udhéhigen nga udhéheqésit e divizioneve, zyret
udhéhigen nga udhéhegésit e zyreve dhe administrata e prokurorisé udhéhiget
nga administratori i prokurorisé.

Udhéheqggésit e departamenteve i raportojné Drejtorit. Udhéheqésit e divizioneve i
raportojné udhéheqésve té departamenteve respektive ndérsa udhéheqgésit e
zyreve i raportojné udhéheqgésit té divizionit.

. Sekretariati pérfshiné té gjithé personelin administrativ té cilét punojné né Késhill
dhe prokurori, me pérjashtim té stafit t& Kabinetit t& Kryeprokurorit té Shtetit.
Personeli administrativ i pérgjigjen mbikéqyrésit té drejtépérdrejté mbi céshtjet
qé€ kané té béjné me veprimtariné e njesisé organizative né té cilén jané té caktuar
ndérsa jané pérgjegjés edhe ndaj Drejtorit, ndérsa administratorét e prokurorive
jané pérgjegjés edhe ndaj kryeprokurorit té prokurorisé pérkatése.

. Sekretariati i Késhillit ka kompetencat né vijim:

4.1. Ndihmon Késhillin né zbatimin e rregullave, rregulloreve dhe politikave
lidhur me menaxhimin, buxhetin dhe administrimin e prokurorive;

4.2. Zhvillon dhe propozon rregulla administrative qé jané t&¢ nevojshme pér
zbatimin e vendimeve té Késhillit:

4.3. I propozon Késhillit politika té reja, rregulla dhe rregullore ¢do heré qé éshté
e nevojshme pér administrimin efikas dhe efektiv té prokurorive;

4.4. Sipas udhézimeve té Késhillit dhe Komisionit té tij pér Buxhet dhe Financa
pérgatit buxhetin e konsoliduar pér prokurorité dhe administron buxhetin e
miratuar té prokurorisé;

4.5. Sipas udhézimeve té Késhillit dhe Komisionit pér Buxhet dhe Financa
menaxhon me personelin administrativ dhe mbéshtetés té prokurorive
pérfshiré alokimin e tyre né prokurori bazuar né ngarkesén né puné,
mirémbajtjen e regjistrave t& personelit, sistemin e vlerdsimit té
performancés, sigurimin e disiplinimit t&¢ duhur té punonjésve té prokurorive
si dhe mbrojtjen e té drejtave té tyre t&é punésimit;

4.6. Sigurohet qé prokurorité t& kené furnizim té& duhur me materiale té
nevojshme pér funksionimin efikas dhe efektiv té tyre;

4.7. Ofron mbéshtetje administrative pér Késhillin dhe komisionet e tij, si dhe
kryen detyra té tjera sipas udhézimeve té Késhillit.
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Neni 7
Struktura Organizative e Sekretariatit

1. Sekretariati ka strukturén organizative né vijim:

1.1

1.2

13

1.4.

Zyra e Drejtorit;
Departamenti pér Burime Njerézore, Prokurim dhe Administraté;
Departamenti pér Buxhet, Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme, dhe

Departamenti pér Teknologji Infomative.
KAPITULLI II
ZYRA E DREJTORIT TE SEKRETARIATIT

Neni 8
Drejtori i Sekretariatit

Drejtori udhéheq dhe pérfagéson Sekretariatin dhe éshté zyrtari mé i larts

administrativ né sistemin prokurorial.

Drejtori éshté pérgjegjés ndaj Késhillit pér administrimin efikas dhe efektiv té

Sekretariatit dhe prokurorive. Drejtori i raporton drejtpérdrejté Kryesuesit té
Késhillit. Drejtori merr pjesé né té gjitha takimet e Késhillit dhe i pérgjigjet té
gjitha kérkesave té Késhillit pér informacion dhe éshté pérgjegijés pér:

2.3k

2.2,

2.3.

2.4.

2.5.

2.6,

27,

Zbatimin e politikave dhe vendimeve té Késhillit;

Pérfaqésimin e Sekretariatit né raport me institucionet tjera publike,
geveritare dhe jo-qeveritare;

Sigurimin menaxhimit dhe funksionimit normal dhe efektiv t& Sekretariatit
dhe administrimin e prokurorive;

Planifikimin e personelit administrativ dhe mbéshtetés té Sekretariatit dhe
prokurorive duke béré shpérndarjen proporcionale té pozitave né pérputhje
me nevojat reale duke u bazuar né informatat e pranuara nga shérbimi i
administratés i Sekretariatit;

Bashkérendimin e aktiviteteve né lidhje me pérgatitien e takimeve té Késhillit
si dhe hartimin e mendimeve ligjore dhe planeve strategjike;

Sigurimin e organizimit t&é mbledhjeve té Késhillit;

Mbajtjen e kontakteve me institucionet e huaja né Kosové, né kuadér té
fushéveprimtarisé sé tij;



2.8. Udhéhegjen me strukturén administrative té Sekretariatit dhe administratén
e prokurorive, dhe

2.9. Nxjerrjen e vendimeve dhe akteve tjera juridike pér rregullimin e ¢éshtjeve t&
ndryshme qé dalin nga fushéveprimi i tij.

Drejtori mund té delegoj kompetenca te ndonjé zyrtar tjetér i kategorisé drejtuese
kur e konsideron té nevojshme.

Né rast t& mungesés s¢ Drejtorit, ai cakton me shkrim njé zyrtar fetér té larté qé e

zévendéson até.

Neni 9
Zyra e Drejtorit

Zyra e Drejtorit té Sekretariatit pérbéhet nga:

1.1. Auditori i brendshém;
1.2. Zyrtari Certifikues;
1.3. Zyra Ligjore;

1.4. Zyra pér Komunikim me Publikun, dhe

1.5. Zyrtarét administrativ.

Neni 10
Auditori i Brendshém

Auditori i brendshém i raporton Drejtorit dhe éshté pérgjegjés pér:

L1. Kryerjen e auditimit t&¢ brendshém né pajtim me rregullat, politikat,
doracakét, udhézimet, statutin e brendshém té auditimit, kodin e etikés dhe
standardet profesionale;

1.2. Shqyrtimin e té dhénave teknike, ekonomike dhe financiare té¢ dokumenteve
té Késhillit, Sekretariatit, prokurorive dhe organeve tjera qé jané subjekt i
auditimit;

1.3. Pérpilimin e raporteve mbi vlerat materiale dhe monetare pér subjektin nén
auditim se a jané né pajtueshméri me rregullat dhe legjislacionin né fuqi;

1.4. Rekomandimin emasave qé duhet té ndérmerren nga subjekti pérkatés me
qéllim té evitimit té parregullésive, mang@ésive né sistemin e meaxhimit dhe
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kontrollit té subjektit t& audituar si dhe me géllim té ngritjes sé ekonomizmit
dhe efikasitetit t¢ shérbimeve ndaj shfrytézuesve;

1.5. Ofrimin e shérbimeve té pavaruara, objektive dhe késhillédhénése té
dizajnuara qé té shtojné vlerén dhe pérmirésojné veprimtariné e brendshme;

1.6. Ofrimin e asistencés né arritjen e objektivave duke sjellé njé qasje sistematike
pér té vlerésuar dhe pérmirésuar efektivitetin e proceseve té menaxhimit té
rrezikut dhe kontrollit;

1.7. Identifikimin dhe vlerésimin e efikasitetit té politikave dhe procedurave
ekzistuese si dhe pérgatitjen e raporteve pérfundimtare duke siguruar edhe
pércjelljen e mépastajshme té rekomandimeve té dhéna.

Neni 11
Zyrtari Certifikues

Zyrtari certifikues i raporton Drejtorit dhe ka pérgjegjésité né vijim:

1.1. Certifikon realizimin e té gjitha shpenzimeve buxhetore té Késhillit dhe
Prokurorit t& Shtetit;

1.2. Siguron qé kushtet e zbatueshmérisé té njé kontrate publike t& jené
pérmbushur para bérjes ose autorizimit té pagesave sipas kontratés;

1.3. Siguron qé shpenzimi i parasé publike sipas kontratave publike béhet né
pajtim legjislacionin né fugqi;

1.4. Siguron qgé jané plotésuar kushtet e kontratés para se té béhet pagesa, dhe qé
kérkesa pér pagesé éshté e koduar né zérin e duhur té shpenzimeve;

1.5. Siguron qé jané respektuar rregullat dhe dispozitat tjera ligjore gjaté inicimit
dhe realizimit té aktiviteteve t& prokurimit dhe procedimit té shpenzimeve.

Neni 12
Zyra Ligjore

Zyra ligjore udhéhiget nga udhéheqési i zyrés i cili i raporton Drejtorit dhe ka
pérgjegjésité né vijim:

1.1. Hartimin e draft-akteve té ndryshme ligjore t& nevojshme pér rregullimin e
¢éshtjeve té caktuara gé lidhen me punén e Sekretariatit dhe prokurorive;

1.2. Ofrimin e mbéshtetjes ligjore né hartimin e dokumenteve strategjike nga
fushéveprimi i Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit si dhe ofrimin e mbéshtetjes
ligjore né hartimin e legjislacionit sekondar;
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1.3.

1.4.

1.9

1.6.

L

1.8.

Sigurimin e respektimit té teknikave dhe standardeve t& hartimit t&
legjislacionit;

Sigurimin e pérafrimit té legjislacionit t& Késhillit me Acquis Communautaire si
dhe me ligjet tjera né fuqji;

Ndihmon né zbatimin e vendimeve dhe rregulloreve té Késhillit dhe
Prokurorit té Shtetit, pérmes dhénies sé¢ mendimeve profesionale dhe
késhillave juridike;

Bén rekomandime profesionale dhe analiza ligjore me géllim té nxjerrjes dhe
zbatimit té vendimeve té Késhillit dhe Zyrés sé Kryeprokurorit té Shtetit,

Ofron mbéshtetje profesionale pér komisionet e Késhillit, dhe

Propozon politika dhe bén planifikimet pérkatése nga fushéveprimtaria e vet.

Neni 13
Zyra pér Komunikim me Publikun

. Zyra pér komunikim me publikun udh&higet nga udhéheqési i zyrés i cili i
raporton Kryesuesit dhe Drejtorit dhe ka pérgjegjésité né vijim:

5

1.2.

1.3

1.4.

1.5.

Ofrimin e informacioneve me kohé né lidhje me ¢éshtjet qé jané me interes
pér publikun;

Bashkérendimin e veprimeve né mes té Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit me
rastin e ofrimit té informatave pér publikun;

Pérgjigjen né pyetjet e mediave dhe personave té tjeré pér temat apo proceset
qé jané duke u zhvilluar apo kané pérfunduar né sistemin prokurorial, por
gjithéheré né koordinim me Késhillin, pérkatésisht Prokurorin e Shtetit pér
céshtjet qé kané té béjné me rastet qé ndigen nga prokuroria;

Pérgatit reagim ndaj deklaratave apo publikimeve té cilat mund té démtojné
interesin e pérgjithshém té sistemit prokurorial dhe integritetin profesional
dhe moral té anétaréve té Késhillit dhe prokuroréve té shtetit, dhe

Propozon politika dhe bén planifikimet pérkatése nga fushéveprimtaria e vet.



KAPITULLI III
DEPARTAMENTI PER BURIME NJEREZORE, PROKURIM DHE
ADMINISTRATE

Neni 14
Pérgjegjésité e Departamentit

1. Departamenti pér burime njerézore, prokurim dhe administraté ka pérgjegjésité
né vijim:

1.1. Propozon politika dhe bén planifikimet pérkatése nga fushéveprimtaria e vet;

1.2. Udhéheq, koordinion dhe mbikqyr zbatimin té planit vjetor t& burimeve
njerézore, prokurimit dhe administratés né pajtim me legjislacionin né fuqi;

1.3. Zbatimin e politikave dhe vendimeve té¢ miratuara nga Késhilli dhe

Prokurori i Shtetit qé pérkojné me fushéveprimtariné e personelit dhe
administratés;

1.4. Administrimin dhe menaxhimin efikas dhe efektiv té té gjitha aktiviteteve t&
prokurimit, pérfshiré planifikimin dhe strategjité e tij;

1.5. Menaxhimin efikas té dokumenteve zyrtare, arkivit dhe aktiviteteve t&
pérkthimit dhe lektorimit.
Neni 15

Struktura e Departamentit

1. Departamenti pér burime njerézore, prokurim dhe administraté ka strukturén né
vijim:

1.1. Divizionin pér burime njerézore;

1.2. Divizionin pér prokurim, dhe

1.3. Divizionin pér administraté i cili pérbéhet nga:
1.3.1. Zyra pér pérkthim dhe lektorim, dhe

1.3.2. Zyra pér administrimin dhe arkivimin e dokumenteve.

Neni 16
Divizioni i Burimeve Njerézore

1. Divizioni i burimeve njerézore ka pérgjegjésité né vijim:



1.

1.2

1.3

1.4.

1.5,

1.6.

L%

Mbarévajtien e procedurave té personelit né té gjitha nivelet e sistemit
prokurorial;

Punét juridiko - administrative qé kané té béné me personelin, duke e
zbatuar legjislacionin né fuqi;

Administrimin e kontratave t& punés, akteve t&¢ emérimit dhe dosjeve té
personelit;

Pérgatitien e té dhénave statistikore pér numrin dhe strukturén e té
punésuarve né sistemin prokurorial té Kosovés;

Udhéhegjen e punéve qé kané té béné me realizimin e té drejtave té
personelit administrativ nga marrédhénia e punés;

Ofrimin e shérbimeve pér pagat, shtesat dhe pagesa tjera pér Késhillin dhe
Prokurorin e Shtetit, dhe

Propozon politika dhe bén planifikimet pérkatése nga fushéveprimtaria e vet.

Neni 17
Divizioni pér Prokurim

Divizioni pér prokurim ka pérgjegjésité né vijim:
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1.2

1.3,

1.4.

) 0> 3

1.6.

Pérgatitjen e planit dhe strategjisé sé prokurimit, duke u siguruar se té gjitha
kérkesat pér prokurim pér mallra, shérbime, puné apo shérbime t&
konsulencés, té jené né harmoni me procedurat e prokurimit;

Organizimin e punés dhe aktiviteteve té prokurimit duke siguruar qé té
gjitha procedurat e prokurimit zhvillohen né harmoni me legjislacionin né

fuqi;

Organizimin e procedurave dhe kuotave té ¢mimeve dhe té tenderéve sic
pércaktohet me ligj dhe metodat e prokurimit;

Ofrimin e késhillave dhe rekomandimeve, né bashképunim té ngushté me
Drejtorin pér zbatimin e procedurave té prokurimit.

Bashképunimin me personat pérgjegjés té njesive organizative té Sekretariatit
dhe Prokurorit té Shtetit lidhur me hartimin e planit té prokurimit, kérkesave
pér prokurim, ¢éshtjeve financiare, céshtjeve té logjistikés dhe ¢éshtjeve tjera
nga fushéveprimtaria e divizionit;

Bashképunimin me institucionet pérkatése nga fusha e prokurimit;



LY.

1.8.

Pérgatitjen e raporteve té rregullta dhe periodike nga fushéveprimtaria e
divizionit, dhe

Propozon politika dhe bén planifikimet pérkatése nga fushéveprimtaria e vet.

Neni 18
Divizioni pér Administraté

. Divizioni pér administraté ka pérgjegjésité né vijim:

(3 08
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1.4.

1.5.

Planifikimin e punés sé administratés té Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit;

Udhéhegjen e procedurave dhe aktiviteteve t&é administratés né harmoni me
legjislacionin né fugqi;

. Koordnimin e procedimit té akteve dhe léndéve té Késhillit dhe Prokurorit té
Shtetit;
Udhéhegjen dhe mbikéqyrjen e aktiviteteve té pérkthimit, lektorimit,

administrimit dhe arkivimit té Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit, dhe

Propozimin e politikave dhe planifikimet pérkatése nga fushéveprimtaria e
vet.

Neni 19
Zyra pér Pérkthim dhe Lektorim

. Zyra pér pérkthim dhe lektorim ka kéto pérgjegjési:

1.1.

T2,

1.3

1.4.

1.5

Pérkthimin e shkrimeve, materialeve dhe dokumenteve té Késhillit dhe
Prokurorit té Shtetit;

Pérkthimin simultan gjaté takimeve dhe aktiviteteve tjera té Késhillit,
komisioneve té tij dhe Prokurorit té Shtetit;

Pérkthimin dhe shogérimin e prokuroréve né takime pune né té cilat
pérkthyesit veprojné si intepret;

Lektorimin e rregulloreve, vendimeve, raporteve dhe dokumenteve tjera té
Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit, dhe

Koordinimin dhe planifikimin e punéve nga fushéveprimtaria e vet.
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Neni 20
Zyra pér Administrimin dhe Arkivimin e Dokumenteve

1. Zyra pér administrimin e dokumenteve dhe arkivimin e dokumenteve ka
pérgjegjésité né vijim:

1l

i 8753

L&

1.4.

1.5.

1.6.

7

Pranimin, kontrollimin, klasifikimin dhe evidentimin e dokumenteve;

Pérpunimin administrativo-teknik té akteve dhe léndéve;

Dérgimin e akteve pérkatésisht té 1éndéve né procedim té métutjeshém;

Pranimin dhe dérgimin e postés, shpérndarja e léndéve dhe akteve;

Ruajtjen e dokumenteve zyrtare, ndarjen e materialit t& pavlershém t&

regjistraturés dhe dorézimin e léndés arkivore nga arkivi i regjistraturés,

arkivit kompetent;

Koordinimin dhe planifikimin e punéve né fushéveprimtariné e vet, dhe

Arkivimin e 1éndéve.

KAPITULLI IV k
DEPARTAMENTI PER BUXHET, FINANCA DHE SHERBIME TE
PERGJITHSHME

Neni 21
Pérgjegjésité e Departamentit

Departamenti pér buxhet, financa dhe shérbime té pérgjithshme ka pérgjegijésité

né vijim:

1.1,

LA

1.3.

1.4.

L5:

Propozon politika dhe bén planifikimet pérkatése nga fushéveprimtaria e vet;

Udhéheq, koordinon dhe mbikqyré planifikimin dhe zbatimin e aktiviteteve
lidhur me buxhetin dhe financat e Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit;

Udhéheq, koordinon, mbikqyré dhe siguron logjistikén e nevojshme pér
Késhillin dhe Prokurorin e Shtetit;

Zbaton politikat dhe vendimet e Késhilli dhe Prokurori i Shtetit qé pérkojné
me buxhet, financa dhe shérbime té pérgjithshme, dhe

Administrimin dhe menaxhimin efikas dhe efektiv me asetet, pajisjet dhe
shérbimet pér Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit.
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Neni 22
Struktura e Departamentit

1. Departamenti pér buxhet, financa dhe shérbime té pérgjithshme ka strukturén né
vijim:

T

£

Divizionin pér Buxhet dhe Financa, dhe

Divizionin pér Shérbime té Pérgjithshme i cili pérbéhet nga:

1.2.1. Zyra pér transport, dhe
1.2.2. Zyra e logjistikés dhe mirémbaijtjes.

Neni 23
Divizioni pér Buxhet dhe Financa

1. Divizioni pér Buxhet dhe Financa ka pérgjegjésité né vijim:

i

L2

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7,

1.8.

1.5,

Pérgatitjen e propozim-buxhetit pér Késhillin dhe Prokurorin e Shtetit;

Koordinimin e ¢éshtjeve buxhetore dhe financiare pér té gjitha programet
(kodet buxhetore) t& Késhillit;

Sigurimin e bashképunimit t& ngushté me auditorin e brendshém dhe t&
jashtém né pérgatitjen e pasqyrave buxhetore dhe financiare t& auditimit;

Planifikimin dhe kontrollin efektiv mbi financat dhe shpenzimet;
Pérgatitjen e Urdhér Zotimeve dhe Pagesave (CPO);

Barazimin e shpenzimeve t&é Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit me shénimet e
Ministrisé sé Financave;

Pércjelljen dhe zbatimin e instruksioneve, rregulloreve dhe ligjeve mbi
menaxhimin e financave dhe bashképunimin me njésits organizative té
Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit lidhur me céshtjet financiare;

Mbajtjen e kontakteve me njésité organizative té Késhillit, Prokurorit té
Shtetit dhe me Ministriné e Financave;

Né bashképunim me njésité organizative t& Késhillit dhe Prokurorit t& Shtetit
pérgatit raportet mujore, tre mujore dhe vjetore mbi shpenzimet financiare,
dhe

1.10. Koordinimin dhe planifikimin e punéve né fushéveprimtariné e vet.
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Neni 24
Divizioni pér Shérbime té Pérgjithshme

1. Divizioni pér shérbime té pérgjithshme ka pérgjegjésité né vijim:

1.1Koordinimin dhe ofrimin e mbéshtetjes logjistike pér  Késhillin dhe
Prokurorin e Shtetit;

1.2.Menaxhimin e pasurisé (aseteve), materialit shpenzues, orendive, pajisjeve,
automjeteve, ndértesave, si dhe pasurive té paluajtshme té¢ Késhillit dhe
Prokurorit té Shtetit;

1.3.Menaxhimin e hapésirave t& punés dhe ndértesave t¢ Késhillit dhe
prokurorive dhe mirémbajtjen e pérgjithshme té tyre, duke pérfshiré
instalimet elektrike, gjeneratorét, sistemin e ngrohjes gendrore, instalimet e
ujit dhe té ngjajshme; dhe

1.4 Planifikimin, mbikéqyerjen dhe kontrollin e shérbimeve t&é transportit,
logjistikés, mirémbajtjes dhe sigurisé pér Késhillin dhe Prokurorin e Shtetit.

Neni 25
Zyra e Transportit
1. Zyra e transportit e cila éshté pérgjegjése pér:

1.1.Planifikimin dhe organizimin e transportit dhe mirémbajtjen e automjeteve t&
Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit;

1.2.Koordinimin dhe mbikqyrjen e funksionimit té transportit né Késhill dhe
Prokurorin e Shtetit;

1.3.Mbaijtjen e regjistrave dhe raportimin pér shpenzimet e transportit té Késhillit
dhe Prokurorit té Shtetit.
Neni 26
Zyra e Logjistikés dhe Mirémbajtjes
1. Zyrén e logjistikés dhe mirémbajtjes e cila ka pérgjegjésité né vijim:
1.1.Planifikimin e logjistikés sé nevojshme pér Késhillin dhe Prokurorin e Shtetit;

1.2.Inventarizimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve té punés, materialit té zyrés, si
dhe furnizimin me karburant;

1.3.Realizimin e kérkesave pér pajisje, inventar dhe furnizim me material
administrativ;
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1.4.Mirémbajtjen e sistemit t& regjistrimit t& pasurisé, regjistrimin dhe shifrimin e
gjithé inventarit;

1.5.Mirémbajtjen e ndértesave dhe pajisjeve t& Késhillit dhe Prokurorit & Shtetit;

1.6.Koordinimin e pranimit dhe shpérndarjes sé mallit né Késhill dhe Prokurorin
e Shtetit, dhe

1.7.Monitorimin dhe garantimin e sigurisé fizike t& objekteve dhe pajisjeve té
Késhillit dhe Prokurorit t& Shtetit pétfshiré raportimin lidhur me kéto géshtje.

KAPITULLI V
DEPARTAMENTI PER TEKNOLOGJI INFORMATIVE

Neni 27
Pérgjegjésité e Departamentit

1. Departamenti pér Teknologji Informative ka pérgjegjésité né vijim:
1.1. Propozon politika dhe bén planifikimet pérkatése nga fushéveprimtaria e vet;

1.2. Udhéheq dhe koordinon zbatimin e aktiviteteve t& teknologjisé informative
pér Késhillin dhe Prokurorin e Shtetit;

1.3. Zbaton politikat dhe vendimet e miratuara nga Késhilli dhe Prokurori i
Shtetit qé pérkojné me fushé veprimtariné e teknologjisé informative, dhe

1.4. Mbikéqyr dhe ofron mbéshtetje pér pérdorimin e teknologjisé informative né
sistemet elktronike t& menaxhimit t& Késhillit dhe Prokurorit té Shtetit.

Neni 28
Struktura e Departamentit
1. Departamenti pér Teknologji Informative ka strukturén né vijim:
1.1.Divizioni pér infrastrukturé (rrjet dhe server), dhe
1.2.Divizioni pér sisteme elektronike (softuer).
Neni 29
Divizioni pér Infrastrukturé (rrjet dhe server)

1. Divizioni pér infrastrukturé (rrjet dhe server) ka kéto pérgjegjési:
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5 151 48

1.2,

1.3.

1.4.

1.9;

1.6.

L7

Administrimin e infrastrukturés sé rrjetit dhe sistemeve kompjuterike né
sistemin prokurorial;

Planifikimin, organizimin, kontrollimin dhe vlerésimin e infrastrukturés sé
rrjetit dhe pajisjeve tjera harduerike né Késhill dhe Prokurorin e Shtetit;

Zhvillimin dhe zbatimin e politikave dhe procedurave té pérdorimit té
infrastrukturés sé rrjetit dhe pajisjeve tjera harduerike;

Administrimin, konfigurimin dhe menaxhimin e sistemit t& serveréve;

Menaxhimin dhe administrimin me DataCenter, pérfshiré pérpilimin dhe

implementimin e planit pér backup dhe rikuperim né rast té fatkegésive
natyrore;

Pércaktimin e kushteve pér pérdorimin e softueréve dhe efekteve t& tyre né
disponushmériné e sistemit, dhe

Koordinimin e mbéshtetjes teknike pér pérdoruesit e teknologjisé informative
né Késhill dhe Prokurorin e Shtetit.

Neni 30
Divizioni pér Sisteme Elektronike (softuer)

- Divizioni pér sisteme elektronike (softuer) ka pérgjegjésité né vijim:

2.1,

2.2,

2.3,

24,

2.9,

2.6,

2.7

Planifikimin, organizimin, kontrollimin dhe vlerésimin e nevojave pér
sisteme dhe komponente softuerike;

Pérgatitien e kérkesave funksionale dhe jo funksionale t& sistemeve
softuerike té planifikuara pér pérdorim né Késhill dhe Prokurorin e Shte tit;

Pércaktimin e arkitekturés, dizajnit dhe programimit t& sistemeve softuerike
né pérputhje me kérkesat e caktuara;

Ofrimin e mbéshtetjes né pérzgjedhjen e sistemeve softuerike, instalimin e
tyre si dhe pérkrahjen teknike pér pérdorimin e tyre, duke ofruar trajnime
dhe pérgatitur manuale e pérdorimit;

Zbatimin dhe vénien né pérdorim té sistemeve softuerike;

Administrimin e e-mailave (Exchange server), anti-spam dhe mbrojtjen nga
viruset, dhe

Ofrimin e pérkrahjes teknike pér pérdorimin e kompjuteréve dhe sistemeve
softuerike pér pérdoruesit fundor (Helpdesk).
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Neni 31
Pérshkrimi i detyrave té punés

1. Drejtori i Sekretariatit siguron qé secila pozité té keté pérshkrimin e detyrave té
punés dhe té jeté pjesé e katalogut té vendeve t& punés si¢ e pércakton Késhilli.

2. Pérshkrimi i detyrave t&¢ punés pércakton vendin e punés né institucionin
pérkatés, pérgjegjésité dhe detyrat t& cilat i ushtron zyrtari pér pérmbushjen e
objektivave té tij.

3. Pérshkrimi i detyrave & punés pér secilén pozité né Sekretariat paragitet né
shtojcén 1 té késaj Rregulloreje.

Neni 32
Organogrami i Sekretariatit

Organogrami i Sekretariatit pasqyron strukturén dhe sistematizimin e vendeve té
punés brenda Sekretariatit dhe éshté paraqitur né Shtojcén Nr. 2 qé éshté pjesé
integrale e késaj Rregulloreje.

Neni 33
Dispozitat pérfundimtare
Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje shfuqizohet Rregullorja Nr. 08/2012 pér

organizim t€ brendshém dhe sistematizim té vendeve t& punés né Késhillin
Prokurorial t& Kosovés dhe Prokurorin e Shtetit e miratuar mé 30 néntor 2012.

Neni 34
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi me 1 janar 2017.

Prishtiné mé: 21 dhjetor 2016 Bl

‘\-'-‘fi., St
L
Késhilli Rrokurorial-i Kosovés
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